pnilegiorum
firm p̄dicato
ris facte fr̄ib⁹
minoribus.

Pro quib⁹
libet prelati
ordinis.

Pro sanctis
ordinis.

Leo 10. concessit: q; sicut moniales. s. Clare gaudent priuilegijs fratrum monialium que sub cura ipsorum sunt diuitari: ⁊ in spiritualibus tantum. O. sffo. 62. concessione. 196.

14
De priuile.
monialium s̄c̄e
Clare.

EDWARD Leo concessit: vt omnia ⁊ singula priuilegia ⁊ indulta ordini fratrum mino. tam per ipsum Leonem q̄ per alios quoscumq; romanos pontifices concessa fratribus regularis obseruantie ac conuenticalibus predicti ordinis: inuicē perpetuo sint cōmunicata: eisq; suffragentur: in quatum concordie per eundem Leonem facte non sunt contraria. B. sffo. 32. conce. 114.

15
Pro obser-
uatiōibus ⁊ cō-
uenticalibus.

EDWARD Leo declarauit ⁊ concessit: q; illud quod cōceditur omnibus sanctis ordinis predicatorum iunctim ⁊ cuiilibet seu aliquibus eorum: intelligatur cōcessum omnibus sanctis ordinis mino. etiam iunctim ⁊ cuiilibet eorum: etiam si sint in maiori numero. O. sffo. 58. conce. 164.

16
Pro sanctis
ordinis.

EDWARD Leo concessit sororibus tertij ordinis: q; possint gaudere potiri omnibus ⁊ singulis priuilegijs: gratijs: prerogatiuis: exemptionibus ⁊ indultis sub quibusuis verborū formis concessis ⁊ concedendis monialibus sancte Clare. Super quo dat seruatores. B. sffo. 46. conce. 141.

17
Pro tercia-
rij.

Pro monialibus conceptionis.

Leo 10. motu proprio ⁊ ex certa scientia concessit monialibus sancte et immaculate conceptionis gloriose virginis Marie sub obedientia fratrum minorum degentibus: vt omnibus ⁊ singulis priuilegijs: cōcessionibus: prerogatiuis: libertatibus: immunitatibus: exemptionibus: fauoribus: gratijs

18

Communicatio priuilegiorum.

et indultis spiritualibus et temporalibus per ipsum Leonem et sede apostolica fratres dicti ordinis ac monialibus sancte Clare: et sororibus tertij ordinis sancti francisci quomodolibet concessis et concedendis: et quibus fratres: moniales et sorores huiusmodi de iure vel priuilegio: aut consuetudine patrie vtuntur: potantur et gaudent: seu vti: potiri et gaudere quomodolibet poterunt in futurum (que omnia pro expressis et indistincte enarratis haberi voluit) predicte moniales in supradicta obedientia permanentes: vtantur: potantur et gaudeant: ac vti: potiri et gaudeant possint in omnibus et per omnia: et si ipsis concessa fuissent. Sicque per quoscumque iudices ordinarios: seu delegatos in foro contentiosos: ac per quoscumque cofessores suos: in foro conscientie: dum et quoties opus fuerit interpretari: iudicari et definiiri debere. **S.**

Cum pro tribus ordinibus sanctissimi patris nostri francisci.

19

Clemens. 7. motu proprio et ex certa scientia: oia et singula priuilegia: immunitates: exemptiones: indulgentias: peccatorum remissiones et gratias: ac oia et singula indulta ordini fratrum minorum regularis obseruantie et sancte Clare: ac tertio de penitentia nuncupato ordinibus: illorumque fratribus: monialibus sororibus: vtriusque sexus personis: ac monasterijs: domibus: ecclesijs et locis quibuscumque: etiam per modum extensionis seu cōicationis: et alias quomodolibet per quoscumque romanos pontifices predecessores suos: ac per ipsum et sedem apostolicam concessa: auctoritate apostolica approbant et immouant ac perpetue firmitatis robur obtinere: et inuiolabiliter obseruari debere decreuit. Ipsosque fratres: moniales: sorores: personas: monasteria: domos: ecclesias et alia loca huiusmodi: omnibus et singulis priuilegijs: immunitatibus: exemptionibus: concessionibus: indultis: indulgentijs: peccatorum remissionibus et gratijs quibusuis congregationibus dictorum aliorumque ordinum mendicantium quomodolibet concessis et concedendis. Necnon etiam quibusuis facultatibus et gratijs (fratrum professioni regularis obseruantie non contrarijs) alijs ordinibus quibuscumque non mendicantibus quomodolibet concessis et concedendis: vti: frui et gaudere possent atque debere in omnibus et per omnia: perinde ac si eis specialiter concessa fuissent. **S.**

Nota.

Cum pro fratribus predicatoribus sigillatim.

20

Leo. 10. motu proprio cōdicauit et de nouo cōcessit ordini predicatorum oēs et singulas gratias: concessiones: indulgentias: peccatorum remissiones et priuilegia: ac oia et singula indulta: tam spiritualia quam temporalia qualescumque illa sint: que minoribus: eremitarum sancti Augustini: Carmelitarum: seruorum beate Marie: ac minorum fratrum ordinibus: et eorum ecclesijs et oratorijs: ac ecclesijs ipsas et oratoria visitantibus: cuiuscumque status aut sexus existant: seu pro eorum manutentione et ornatu contribuentibus: necnon domibus et presidentibus: non solum generalibus: sed etiam provincialibus et conuentualibus: fratribusque et sororibus: necnon monialibus et cōuersis et oblatis: ac vtriusque sexus personis de penitentia seu tertij habitus nuncupatis: a predecessoribus ipsis Leonis: aut ab ipso eiusque successoribus: aut alijs auctoritatem habentibus: coniunctim vel diuinitim: in genere vel in specie concessa sunt: aut impofterum concedentur: ac si omnia et singula nominatim exprimerentur: dicto ordini predicatorum et illius ecclesijs: oratorijs: et ecclesijs ipsas et oratoria visitantibus: seu pro earum manutentione et ornatu contribuentibus:

Pro fratribus predicatoribus.

Nota.

Communicatio priuilegiorum. §o. xxxviij.

ne non dominibus: magistroꝝ generalit: prouincialibus et conuentualibus fratri-
bus: etiam et sororibus siue monialibus: conuersis quoq; et oblatis: ac vtriusq;
sexus personis de penitentia nominatis: et alijs eiusdem ordinis personis. Et
in fine ponit latissimas et fortissimas non obstantias: ita q; in omnibus com-
municacionibus priuilegiorum: non reperitur alia melioꝝ concessio: nec adhuc equa-
lis: vt patebit bene intuenti. *B. sffo. 69. conce. 216.*

C. 120 fratribus Augustinenſibus specialiter.

Alexander. 6. motu pprio cōcessit fratribus Augustinē sibus: vt om-
nium et singulorū religiosorū cuiuscunq; obseruantie fue-
rint et domorū: locorū: personarūq; in illis degentū: in quibus vt priuilegijs dicti
ordinis Augustinenſium vti possint: per eandē sedem cōcessum est: possint et va-
leant b: nōi Augustinenſes: ipsorū locorū: domorū et personarū in illis habitan-
tium: priuilegijs: indulgijs: immunitatibus: concessionibus: exēptionibus: indul-
gētjs et libertatibus eis in genere quacūq; apostolica auctoritate cōcessis (quo-
rum tenores haberi voluit p expressis et specificatis) vti: potiri et gaudere perpe-
tuis futuris tēporibus libere et licite. *B. sffo. 78. conce. 215.*

21
Hora,

Et hec est magna concessio: et cui nullibi aliam similit̄ reperi. Virtute autem hu-
ius videtur q; etiam fratres minores: ratione cōmunicacionis priuilegiorum: pos-
sint vti priuilegijs illorū quibus sua priuilegia sunt cōmunicata: vsq; ad datam
predicte concessionis Augustinenſium: sed non de impostorū concessis aut cōce-
dendis: quia de illis non est facta mentio.

Collectoꝝ

Julius. 2. omnia et singula priuilegia: immunitates: exemptiones: concess-
iones: indulgentias ac peccatorū remissiones: et indulta quecū
q; quibusuis congregationibus seu societatibus aut alijs locis: et illorū perso-
nis: ordinis fratrum eremitarū regularis obseruantie nuncupatis generaliter cō-
cessa: ad ipm ordinem fratrum eremitarum et illius personas: ac si illis specialiter
concessa fuissent: auctoritate apostolica cōtēdit: et illis communicauit. *b. sffo. 265.*
concessione. 684. *Et. b. sffo. 66. conce. 206.*

22

Et virtute huius cōcessionis: credebant aliqui fratres predicti ordinis: posse gau-
dere priuilegijs et indulgētjs particularibus: domibus sui ordinis concessis:
vt sancte Marie de populo vrbis Rome: et similibus. Et alij fratres aliorum
ordinum mendicantium credebant q; virtute cōmunicacionis priuilegiorum: si-
militer esset eis concessum. Sed Leo. 10. declarauit: debere intelligi: q; gaudeant
predicti fratres priuilegijs generaliter concessis congregationibus: et personis et
locis congregationum: et non domibus vel personis particularibus congrega-
tionum vel ordinis: concessis: vt habetur. *B. sffo. 56. conce. 157.*

Collectoꝝ

Et de q; Julius: priuilegia: immunitates: exēptiones: cōcessiones: indulgen-
tias: remissiones et indulta ordini fratrum eremitarum sancti Augustini: et il-
lius personis concessa: et ad illum et ad illas extensa: seu communicata: monia-
libus dicti ordinis sancti Augustini: vel sub cura dictorum fratrum viuentibus:
et que mantellum nigrum et corrigiam ad instar fratrum dicti ordinis deferunt:
mantellatis et corrigiatis nuncupatis mulieribus: quo ad ea que ad salutem ani-
marum ipsarum mantellatarū et corrigiatarum duntaxat concernunt: et earum
serui conueniunt: suffragari debere decreuit. *B. sffo. 67. conce. 207.*

23

Et circa nonnulla hic contenta respectu mantellatarum et corrigiatarum: vide *Collectoꝝ*
infra post. §. vigesimum octauum.

Communicatio priuilegiorum.

24. **C**ONRADVS Julius statuit: vt quicquid indulgentiarum et gratie fratribus ⁊ monialibus: mantellatis ⁊ corrigiatis ordinis heremitarum sancti Augustini concessum est: id omne vtriusq; serui concessum intelligatur: viris scilicet atq; mulieribus: dummodo a generali vel priore aut rectore alicuius loci dicti ordinis (auctoritate gratie assequende) facultatem obtinuerint, B. sffo, 76, concessione, 227, C. Vide in dictione Tertiarij: prope finem.

25. **C**ONRADVS Julius decreuit: communicationem priuilegiorum aliorum ordinu mendicantium factam fratribus Augustinensibus: ad ea etiam extendi que viue vocis oraculo ab eis impetrata: aut eis in gñe donata sunt. Et voluit vt quidquid alicui eorum dem: hoc modo: aut quouis alio concessum est hactenus: aut in posterum concedatur: siue conuentualibus: siue obseruantibus nuncupatis: id omne motu proprio ⁊ ex certa scientia: eisdem Augustinensibus sit concessum. b. sffo, 95, conce, 309.

25. **C**ONRADVS Julius: in alio breui predictis Augustinensibus directo: posuit sequentem clausulam. Communicationem quoq; priuilegiorum cum alijs ordinibus omnibus: firmamus ⁊ roboramus: volentes priuilegia nostra omnia integre: ⁊ ad verbum vt sonat: plenissime atq; inuolabiliter vbiq; gentium obseruari. b. sffo, 95, conce, 11.

27. **C**ONRADVS Julius confirmauit cōmunicationem priuilegiorum quam Sirtus 4. fecerat inter fratres Augustinenses ⁊ alios mendicantes. Et in super decreuit ac voluit: vt quicquid vtriusq; tunc ordini minorum: aut predicatorum: aut Carmelitarum: aut seruorum beate Marie concessum ab apostolica sede est: et quicquid in futurum concedetur: eisdem fratribus Augustinensibus concessum sit. Ita q; fratres huiusmodi eisdem concessionibus perpetuo vti possint: pennde ac si eis nominatim concessa essent. B. sffo, 67, conce, 212.

28. **L**EO 10. declarant ⁊ concessit: q; persone trium ordinum sancti Augustini: videlicet fratres: moniales: ⁊ mantellati: omnibus ⁊ singulis priuilegijs: gratijs ⁊ indultis que in mari magno seu in alijs concessionibus: tam per ipsum q; per alios Romanos pontifices. predecessores suos: ordini ante dicto concessis continetur: plene ⁊ largiter perfrui possint et debeant. Sed voluit: q; quarti gradus vtriusq; serus persone: indulgentijs tantummodo gaudeat. b. sffo, 122, concessione, 556.

Nota.

Collectoz.

Ciste persone quarti gradus videtur q; sunt que in aliquibus litteris apostolicis vocantur corrigiate. i. que solum deserunt corrigiam sancti Augustini: de quibus supra in. §. 24. Attamen vtrum huiusmodi corrigiati possint gaudere omnibus gratijs ⁊ concessionibus spiritualibus (virtute illius dictionis: indulgentijs) quibus alij predicti tres gradus seu persone trium ordinum predictorum gaudent: aliqui voluerunt asserere: sed oppositum est verum et certissimum: q; scz solum gaudent indulgentijs post istam prouisionē. Nam antea gaudebant sicut fratres: et admitterantur tempore interdicti ad diuina.

29. **C**ONRADVS Leo concessit generali priori Augustinensi. vt quicquid indulgentiarum ⁊ gñe fratribus: monialibus ⁊ mantellatis ac corrigiatis concessum est: id omne vtriusq; serui concessus intelligi: sicut supra. §. 24. concesserat. Jul. b. sffo, 122, conce, 557.

C. Ido fratribus Carmelitis specialiter.

30. **S**IRTUS 4. concessit fratribus ordinis Carmelitarum: vt gaudere ⁊ potiri possint ⁊ debeant: priuilegijs: indulgentijs: gratijs: ⁊ fauori-

Comunicatio priuilegiorum. Fo. rrr. r.

bus. ac indultis: tam spūalibus q̄ temporalibus: cōcessis fratribus predicatorum. Pro fratribus Carmelita-
lis.
bus: 7 minoribus: ac eremitanis sancti Augustini: uelut si predicto ordini Lar-
melitarum nominatum concessa fuissent: aut concederentur in futurum. Et circa
hūmōi cōmunicatiōē facit copiosam specificatiōem de concessis respectu pre-
latorum predictorū ordinum. B. fo. 105. Et ffo. 188. conce. 483.

C. Pro fratribus minimis specialiter.

Iulius. 2. cōcessit ac indulit cultricibus: ac fundatricibus ordinis mini-
morum: et earum vtriusq̄ seruis liberis procreatis 7 procrean-
dis: vt omnibus 7 singulis eiusdē ordinis minimorū priuilegijs: gratijs: immu-
nitatibus: 7 libertatibus: exceptiōibus: indultis: cōcessiōibus: 7 indulgentijs:
vtriusq̄ potiri 7 gaudere: libere ac licite valeant. B. ffo. 9. conce. 31. Pro fratribus
minimis.

Leo. 10. motu proprio 7 ex certa scientia approbavit: 7 innotuit: et con-
firmavit: ac plenam firmitatis robur obtinere: 7 firmiter obseruari
voluit: ac de nouo concessit communicationem priuilegiorum omnium ordinis
mendicantium: quam fecerat Iulius. 2. fratribus mi. obser. dando super hoc iu-
dices. B. ffo. 17. conce. 57. Pro oibus
mendicantib⁹

C. H. S. A. D. Leo concessit: vt mulieres virginales: seu viduales: aut celibē vitam
solēnter vouentes: etiā in consanguineorū vel affinium suorū: vel in proprijs do-
mibus: aut seorsum habitantes: priuilegijs 7 immunitatib⁹ quib⁹ ftes ordinis
cuius tertie regule habitum gestant: in omnibus 7 per omnia frui 7 gaudere de-
beant. B. ffo. 28. concessione. 91. 33

C. Et priuilegijs monachorum sancti Benedicti.

Eugenius. 4. concessit: q̄ omnia 7 singula indulta: concessiones: exem-
ptiones 7 indulgentie: ac quācuq̄ alia monasterio sancti Be-
nedicti vallis oleti: siue illius monachis quomodolibet concessa: ad omnia 7 sin-
gula monasteria reformata in Hispania per dictum monasterium: ac alia que in
posterum reformabuntur et de nouo construentur eisq̄ agregabuntur vel substi-
tuentur monasteria 7 eorum membra illorūq̄ prelatos 7 personas: ac visitan-
tes: integre 7 plenarie se extendant. Ipsi q̄ supradicta monasteria: prelati: perso-
ne 7 visitantes: illis omnibus ac singulis vti: frui 7 gaudere possint 7 debeant
iuxta oēm eorū formā. Ac cōcessiones: exemptiones: indulta: 7 indulgentie sint
et censeantur: 7 habeantur per inde in omnibus 7 per omnia: ac si pro ipsis om-
nibus 7 singulis: aut quolibet eorū specificē: singulariter 7 indiuidue cōcessa
fuisent: 7 pro eis aut p̄ quolibet ipsorū: originaliter emanassent. Voluit t̄: q̄ in
conuentum ad ipsos p̄ tempore personarū confessionibus audiendis: 7 abso-
lutionibus impendendis: licentia seu consensus ordinariorū locorū interueniat.
Quodq̄ presentes littere ad illa q̄ monasterijs: prioratibus: atq̄ locis prefatis se
extendant: 7 de illis intelligantur: nec non extendi 7 intelligi debeant: in quibus p̄
tempore fuerit numerus duodecim monachorum: ad minus: 7 q̄dū vixerint
in obseruantia regulari. B. 34

Iulius. 2. vniuersis abbatibus: prioribus: presidentibus 7 conuentibus
monachorum: alijsq̄ religiosarum personarum monasterijs con-
gregatiōis Hispanie ordinis sancti Benedicti concessit: q̄ omnibus 7 singu-
lis priuilegijs: immunitatibus: indulgentijs: prerogatiuis: gratijs: exemptionib⁹
libertatibus: et indultis cōgregatiōi cassinensi: seu sancte Justine: eorūq̄ mona-
sterijs: abbatibus: prioribus: presidentibus: conuentibus: monachis: oblati 7 35

Comunicatio privilegiorum.

alijs religiosiſ personis per ſede apoſtolicã in genere cõceſſis: quorũ tenores ac ſi de verbo ad verbũ præſentibus infererẽtur ⁊ exprimerentur: p̄ ſufficienter expreſſis ⁊ inferſis habẽdo: vtantur potiãtur ⁊ gaudeãt: ac vtĩ: potiri: ⁊ gaudere libere ⁊ licite poſſunt ⁊ valeant in oĩbus ⁊ per oĩa: perinde ac ſi oĩa ⁊ ſingula privilegia præſata: hĩõĩ congregatiõni ſancti Benedicte Hiſpanic: illiõq; monaſterijs: abbatibus: prioribus: præſidentibus: monachis ⁊ alijs personis religioſis præſatis: ſpecialiter ⁊ expreſſe conceſſa fuiſſent. B.